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CAMARA MUNICIPAL

Eslado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 189

NOME HORDENE MAZZOLINE FILHO

ASSUNTO Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens
destinado a custear despesas de viagem das servidoras Lilian Kelly Aratijo
e Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro a cidade de Sao Paulo para
participar da Palestra E-Social, EFD-Reinf e DCTFWeb para Orgaos

Publicos - Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Tributarias

REQUISICAO

DOTACAO o CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002.00' MAN UTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO )
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO o
Dotacdo Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
31.000,00 3.043,44 27.956,56 2.500,00 543.44

Data Vencimento 12/08/2025




=234 CAMARA MUNICIPAL
FLE 57.740.953/0001-03
T2 Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

NOTA EMPENHO Numero 199 Processo:

Ficha 9 Data 12/08/2025 Requi Venci 12/08/2025 Dt. Lig. 12/08/2025

Licitagao DISPENSA Ne° Doc

Fornecedor HORDENE MAZZOLINE FILHO 085.196.438-92 Cod 4022

Enderego

Recurso/Aplicagéao Material/Servico

00 Recursos Ordinarios Referente a solicitagdo de Adiantamento de Despesas de Viagens

01 TESOURG destinado a custear despesas de viagem das servidoras Lilian Kelly

) . ) . Araljo e Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro a cidade de Szo

0 Recursos nao destinados & contrapartida Paulo para participar da Palestra E-Social, EFD-Reinf e DCTEWeb

110 GERAL para Orgaos Pblicos - Obrigagées Trabalhistas, Previdenciarias e
Tributarias substituidas, CNIS, realizado no Férum Trabalhista Ruy

000 GERAL Barbosa, em 13 e 14 de agosto de 2025.

AD - Adiantamento

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

01 CAMARA MUNICIPAL

3.3.50.33.99 OQUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAQD

01.031.0001.2002.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
31.000.00 27.956,56 2.500,00 543,44

2500|00 doismi]equinhentosreais"’*“ k*:**x*txx**t*w**t**iiw'xik*k**w**t*t*il.xxt**t*ixﬁiin

Autorizado R Contabilizado
12/08/2025 W/Zm 12/08/2025 N Wl

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA ROSANG . DE JESUS COQUEIRO
PRESIDENTE CONTADORA - CRC: 18P305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
—PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Jata  12/08/2025 : ROSA B. DE JESUS COQUEIRO
CONTADORA - CRC: 18P305628/0-9/SP

Ordem de Pagamento W , “

Data VASNITQRRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Despesa Paga.

Banco Conta Cheque Valor: 2.500,00

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

!/ Nome:
CGC/CPF:




>
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Ny o

CAMARA MUNICIPAL
57.740.953/0001-03
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 199 / 1 Processo:

Ficha g Data 12/08/2025 Requi Venci 12/08/2025
Licitagéo DISPENSA N° Doc

Fornecedor HORDENE MAZZCLINE FILHO 085.196.438-92 Cod 4022

Endereco

Recurso/Aplicagio
00 Recursos Ordinarios
01 TESOURO
0 Recursos nao destinados a contrapartida
110 GERAL
/_\000 GERAL

Material/Servigo

Referente a solicitagdo de Adiantamento de Despesas de Viagens
destinado a custear despesas de viagem das servidoras Lilian Kelly
Araujo e Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro a cidade de Sao
Paulo para participar da Palestra E-Social, EFD-Reinf e DCTFWeb
para Orgaos Puablicos - Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e
Tributarias substituidas, CNIS, realizado no Férum Trabalhista Ruy
Barbosa, em 13 e 14 de agosto de 2025.

AD
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.33.99

01.031.0001.2002.0000

OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGCAQ
MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Valor do Empenho
2.500,00

Liguidado até Data
2.500,00

Valor Liquidado Saldo
2.500,00 0,00

2.500.00 doismilequinhentosreaisav«*t**xk*www***t********x*wvww**txtw*****i*tuuw***tx***w
= E]

Autorizado
12/08/2025

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Contabilizado
12/08/2025

ROSA%%. DE JESUS COQUEIRO

CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE

— PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Oata 12/08/2025

ROSANGELAD. DE JESUS COQUEIRO
CONTADORA - CRC: 15P305628/0-9/SP

Ordem de Pagamento

Data

“

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Despesa Paga.

Banco Conta Cheque

Banco Conta Cheque

Valor: 2.500,00

Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:




"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Sanlos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.qov.br

BARRA DO TURVO - SA0 PAULO

MEMORANDO INTERNO N° 85/2025

Camara Municipal de Barra do Turvo, 12 de agosto de 2025.

Excelentissimo Presidente
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal

ASSUNTO: Solicitagdo de Adiantamentos para atender as despesas de
viagens.

Cumprimentando Vossa Exceléncia com o devido respeito, venho,
por meio deste, solicitar a concessao de um adiantamento no valor de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais), destinado a custear despesas de viagem das
servidoras Lilian Kelly Aratjo e Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro a cidade de
Sao Paulo para participar da Palestra E-Social, EFD-Reinf e DCTFWeb para
Orgaos Publicos - Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Tributarias
substituidas, CNIS, realizado no Férum Trabalhista Ruy Barbosa, em dia 13 e 14
de agosto de 2025, das 9 as 17h30 horas

Ressaltamos que esta solicitagdo esta em conformidade com os
termos da Resolugdo n°® 27/2025, sendo o periodo de utilizagdo do referido
adiantamento compreendido entre os dias 12 de agosto a 10 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

HORDENE MAZZOLINE FILHO
Chefe de Gabinete

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA

Presidente da Camara Municipal
Recebi em / ff




12/08/25, 16:45 IBPJ

Internet Banking Empresarial

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO Agéncia: 0404  Conta: 450000533

J.-w\'b . .
f‘:m; Pronto! O pagamento foi realizado.

Comprovante do Pix

Valor pago Forma de pagamento

RS 2.500,00 Ag 0404 Cc 45000053-3

Mensagem para o recebedor

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS COM VIAGEM DAS SERVIDORAS LILIAN E ROSANGELA PARA PARTICIPACAO DE CURSO TRT2 EM
SAQ PAULO.

Dados do racebedor

Nome CNPJ / CPF Chave
HORDENE MAZZOLINE FILHO #*%196.438-+* ***196.438-**
Instituicdo

BCO BRADESCO S.A.

Dados do pagador

De CNPJ [ CPF

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVQ 57 #w#x#x frxxx_()3

Instituicdo
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

.D/Transacao
E9040088820250812192544287506386

Data e hora da transacao

12/08/2025 - 16:45:02

Codige de autenticagio

IBE062A28160058264BBE95

Central de Atendimento Santander Empresariat SAC - Atendimento 24h por dia, todas os dias.

4004-2125 [Regides Metropolitanas) 0800762 7777

0800 726 2125 (Demais Localidades) 0800 771 0401 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

0800 723 5007 (Pesseas com deficiéncia auditiva ou de fa la) OQuvidoria - Das 9h as 18h, de sequnda a sexta-feira, exceto feriado,

0800726 0322
0800 771 0301 (Pessoas com deficiencia auditiva ou de fala}

about:blank 11



CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
v 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025

%5 ORDEM DE PAGAMENTO " Pagina 1

ORDEM DE PAGAMENTO 00215

DATA: 12/08/2025 VENCTO0:12/08/2025 PRGTO: 12/08/420285

Credor..: HORDENE MAZZOLINE FILHO CNPJ: 085.196.438-92 Cod: 4027
Endereco:

Cidade. . : CEP;:

Discriminacio. . :

Referente a solicitacio de Adiantamento de Despesas de Viagens destinado a c
ustear despesas de viagem das servidoras Lilian Kelly Aratjo e Rosangela Bar
boza de Jesus Coqueiro a cidade de S3o Paulo para participar da Palestra E-S

— - —~ 1 oA ~ = a1 . —

Valor 2.500,00

(dols mil e quinhentos reais) * * * o * * * * * * *® * * * * * x * " * * e
* +* - * * * * * * +* * * * * * * +* o * 4 * E s * * 3 * * * * * * * ® * * * *
* * * * * * * *® #*: % * * * % * * * * * * +* * &3 * *
Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 2.500,00
EMP/SUB N. [,OCAL FUNCIONAIL NATUREZA VALOR ANUI.AC_AO DESCONTO !:iQUI DO
199 /1 AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00
TOTAL . . . . RS 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 2.500,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RS 2.500,00
ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE 2 A2/2025 VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte (s) Recursc(s):

Banco | Conta [ Chegque | Valor RS
033 | 45.000053-3 | online | 2.500,00
TOPEL: = & RS 2.500,00

Despesa paga em 12/08/2025 Com os recursos acima discriminados

= z

LILIAN KELLY ARAUJO
TESOUREIRA

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse (s) Empenho (s)

Nome:
ASS: CGC/CPF:




camara@cmbarradoturvo.sp gov.br
BARRA DO TURYO - SA0 PAULO

"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver, Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266

ANEXO |
PRESTAGAO DE CONTAS

Empenho n°®: 199/2025
Funcionario: Hordene Mazzoline Filho

Valor (R$): R$ 2.500,00
Lotacao: Chefe de Gabinete

Assistente Administrativo
Responsavel pela Despesa

" RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM -
Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagées aqui prestadas, bem como dos
documentos em Anexos.

N° Nota/ Despesa/

Data Cupom Credor Descricdo Valor (R$)
13/08/2025 6609 Restaurante e Churrascaria Pé na Estrada LTDA Alimentacéo R$ 15,00
13/08/2026 SN Uber Do Brasil Tecnologia Ltda T"S;‘s;r?;te R$ 40,03

- ; . Transporte |
13/08/2025 SIN Uber Do Brasil Tecnologia Ltda L R$ 14,67
13/08/2025 92724 Pobre Juan Restaurante Grill LTDA Alimentagao R$ 425,00
1310812025 SIN Uber Do Brasil Techologia Ltda Trj?gg’fg - RS 22,17
13/08/2025 SIN Uber Do Brasil Tecnologia Ltda Trg;‘bsgﬁgte R$ 25,52
13/08/2025 | 33851 |Sol Invest— Hotel Jaragua Alimentaggo | R$ 216,61
14/08/2025 SIN Uber Do Brasil Tecnologia Lida Trj;‘;;rf:e R$ 79,04
14/08/2025 845422 Anserve Comercio de Bebidas e Alimentos LTDA Alimentacéo R$ 19,00
14/08/2025 97759 Ric Hotel By Bourbon Barra Funda Alimentacéo R$ 266,00
14/08/2025 SIN Uber Do Brasil Tecnologia Ltda Trgr“;;rfgte R$ 22,96
1—4;’08/2025 *33891 Sol Ihvest — Hotel Jaragua - Alimentacéo R% 2—706
14/08/2025 65178 Restaurante e Conveniéncia Nove Primos Alimentacao R$ 133,89

- [14/08/2025 169409 Sol Invest — Hotel Jaragua Hospedagem R$ 691,43

*Valor de R$ 2,70 Glosado — Cupom n°® 33891 - Referente a Taxa de Servigos TOTAL| R$1 -998,32
“Valor de R$ 20,00 Glosado — Cupom n° 33851 - Referente a ltem nao Aceito DEVOLUGAQ R$ 501,68
. RELATGRIO DA VIAGEM —
Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.
Periodo Viagem Destino Justificativa/Motivo
13-08 a 14/08/2025 | Sao Paulo Viagem das servidoras Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro e Lilian
T Kelly Arautjo a cidade de Sao para participagéo do evento E-social,
EFD-Reinf e DCTF-web para érgéos publicos; obrigagdes trabalhistas
previdenciarias e Tributarias Substity idos, CNIS realizado pelo
Tribunal Regional do Trabalho da 22 Regido, em parceria com a
Receita Federal e Previdéncia Nacional.

Barra do Turvo, 21 de agosto

HORDEN ZOLINE FILHO
Chefe de Gabinete
Responsavel pelo Adiantamento

Presidente

de 2025.

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA

Ordenador da Despesa
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¢ CAMARA MUNICIPAL =)
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
N4 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025 - ,
2 Pégina 1
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO
NOTA DE EMPENHO N. 00199 DE 12/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 10/09/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSQOS FINANCEIROS: 12/08/2025
VALOR AD: R$2.500,00 VALOR DEVOLV: R$501,68
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Tot
LGSOQ 13/08/2025 Restaurante e Churrascaria P¢ Alimentacao 15,00 Tq,t
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 Agua UND R315,00 1 R$15,00 S
Totais R$15,00 1 R$15,00
[ 92724 13/08/2025  Pobre Juan Restaurante Grill L Alimentagao 425,00 ﬁ,c
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
4] Agua UND R$12,00 1 R$12,00 S
2 Suco Natural UND R$17,00 2 R$34,00 S
3 Mini Empanadas UND R$57,00 1 R$§57,00 s
4 CB Gran Ancho UND R$322.00 1 R$322,00 ]
Totais R$408,00 5 R$425,00
L33851 13/08/2025 SOL INVEST - HOTEL JARAG Alimentacac 216,61 21 q,E
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 Abacaxi com Hortela UND R$14,00 1 R$14,00 S
2 Filet Til&pia UND R$65,00 1 R$65,00 S
3 Agua Mineral Pet UND R§7,00 1 R$7.00 S
4 Salméao Palmito UND R$89,00 1 R%$89,00 S
LI Salada Caesar UND R$41,61 1 R$41,61 ]
Totais R$216,61 5 R$216,61
845422 14/08/2025 Anserve Comercio de Bebidas Alimentacgéo 19,00 1%.[
ITEM Descrigao do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 Agua Mineral UND R$9,50 2 R§19,00 ]
Totais R$9,50 2 R$19,00
L977759 14/08/2025 Rio Hotl By Bourboun Barra FU Alimentagao 266,00 266]‘(
ITEM Descricao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 Sucos de Fruta UND R$15,00 2 R$30,00 g
2 Picanha Brasileira UND R$103,00 1 R$103,00 s
3 File a Parmegiana UND R$85,00 1 R$85,00 5
4 Salada UND R$48,00 1 R$48,00 S
Totais R$251,00 5 R$266,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)
15/05/2020 10°47 Usuario. ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



—"¥ CAMARA MUNICIPAL

4w Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
! i 57.740.953/0001-03

Exercicio: 2025
Pagina 2
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO
NOTA DE EMPENHO N. 00199 DE 12/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 10/09/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 12/08/2025
VALOR AD: R$2.500,00 VALOR DEVOLV: R$501,68
,ﬁﬁs 14/08/2025 Restaurante e Conveniéncia N Alimentagao 133,89 1321‘&
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 Refeigdo Chuleta UND R$49,99 1 R$49,99 S
2 Refeicdo Prato UND R$53,00 1 R$53,90 5
3 Suco Natural UND R$10,00 2 R$20,00 8
4 Agua Mineral UND R$5,00 1 R$5,00 S
D - Refeicdo Adicional UND R§5,00 1 R$5,00 S
Totais R$123,89 6 R$133,89
33891 14/08/2025 Sol Invest Hotel Jaragua Alimentagao 27,00 27|,(
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 Agua sem Gas UND R$9,00 3 R$27,00 S
Totais R$9.00 3 R$27,00
ILG‘CMOQ 14/08/2025 Sol Invest Hotel Jaragua Hospedagem 691,43 69—1|,l
ITEM Descrigao do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceit
1 01 Diaria UND R$691,43 1 R$691,43 S
Totais R$691,43 1 R$691,43
S/IN 13/08/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Transporte Urbano 40,03 40.C
SIN 13/08/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Transporte Urbano 14,67 14.€
T 13/08/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Ttransporte Uubano 2217 24.1
Si 13/08/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Transporte Urbano 25,52 285
SIN 14/08/2025 UBER DO BRASIL TECNCLO Transporte Urbano 79,04 79,C
S/IN 14/08/2025 UBER DO BRASIL TECNOLO Transporte Urbano 22,96 23.¢
Valor da Prestacao de Contas: R$1.998,32

DATA: 21/08/2025

CONFERIDO POR:

Assinatura do responsavel:

r‘iosangulaB.daJmOoq*
CRC/3P 305828/0-8

I ,

“~____“Asdinatura do conferente

FE W

b2
Contabilidade

Ficrilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)

15/05/2020 1042

Usuario. ROSANGEL A BARBOZA DE JLSUS
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Uber

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

Esperamos que voré lenha gostado da viagem hoje de manhia.

Total

R$ 40,03

Preco da viagem

Taxa de intermediagac

Subtotal
Cuslo fixg

Créditos do Uber One

Pagamentos

n Mastercard Credit +=++4351

Para mais informacées, acesse a pagina da sua viagem

Ganhos do motorista parceiro

Total do motorista parceiro

Ganhos daUber

Taxa de servigo

Taxade servico
Promogoes para usudrios
Total da Uber

O valor totalinclul taxas, impostos e promogoes da Uber, quando aplicavel

Taxas e Impostos
185 Uber
PIS COFINS Uber

Valor aproximado dos tributos, conforme Lei Federaln, 12.741/12. Os tributos em referéncia sdo recolhidos em

R$ 39,93
R$ 221

R$ 42,14
R§ 1,80
-R$ 3.91

R$ 40,03

R$ 28,62

R$ 1131
R$ 401
-R§ 3,91
R$11.41

R$ 0,01
R$ 0,01

ambito federal e municipal sobre &

servico da Uber cobrado do materista, em conformidade com as Lais Federais n. 10.637/02 & 10.833/03 e o Cédigo Tributario Municipal de Sao

Paulo,

Vocé viajou com Joao Paulo

Black  5.79 Quitdmetros | 23
minutes

I 9:49 | Rua da Consolagao, 1272 - Consolacio - S3o Paulo - SP, 01302-001

10:10 | Av. Marqués de Sao Vicenle, 235 - Barra Funda - Sio Paulo - SP, 01139-001

O preco de servico nao inchu (axas qua possam ser cobradas pelo seu banco. Entre ¢m contato diretamenie com o seu banco para mais

Informagoes.

4



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE |NSCR\C/‘\O A A DATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO

17.895.646/0001-87

i, CADASTRAL TRiaia

NOME EMPRESARIAL
UBER DO BRASIL TECNOLOGIA LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fk ok ko DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DAATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negocios em geral, exceto imobiliarios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteiido e outros servicos de informagio na internet
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV BRIG FARIA LIMA 949 ANDAR 17 /18/19/20/21 E 22EDIF FARIA
LIMA PLAZA

CEP BAIRRQIDISTRITO MUNICIPIO UF

05.426-100 PINHEIROS SAO PAULO SP

ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

CORRESPONDENCIAS@UBER.COM (11) 3198-1311

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (FFR)

FhkRK

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/04/2013

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

FRERAKAR HHEHE K

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/08/2025 as 10:14:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Uber 13 de agosto de :?%
3\ »)

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

speramos que voce tenha goslado da viagem hoe 4 larde,

Total R$ 14,67

Preco da viagem R$ 16,72
Taxa deintermediacio R$ 0,65
Sublotal R$ 17,37
Custe fixo R& 1,30
Creditos do Uber One -R$4.00
Pagamentos

tercard Credit ====4
n Mastercard Credit 351 RS 14.67
Para mais informacées, acesse a paqina da sua viagem
Ganhos do motorista parceiro
Total do motorista parceiro R$10,03
Ganhos da Uber
Taxa de servigo R% 6,69
Taxade servico R$1,95
Promogoss para usuarios ~R% 4,00
Totalda Uber R$ 4,64
O valor total inclui taxas, impostos ¢ promegses da Uber, quando aplicavel
Taxas e impostos
158 Uner R$ OO
PI5 COFINS Ubser R$ 0,01

Valor aproximado dos tributos, conforme Lei Federaln, 12.741/12. Os tributos em referéncia sdo recolhidos em ambito federal e municipal sebre o
servico da Uber cobrado do motorista, ern conformidade com as Leis Fedarais n, 10.637/02 & 10.833/03 ¢ o Codigo Tributario Municipal de Sao
Paulo.

Voceé viajou com Osvaldo

Comfort  2.57 Quitbmetros | §
minules

I 12:13 | Av. Marqués de Sao Vicente, 235 - Barra Funda - Sao Paulo - 5P, 01139-001

12:22 | R. ltaguaba, 38 - Higienspolis, Sao Paulo - SP, 01233-000, Brasil

O prago de servigo ndo Inclus taxas UE POSTa ser Lohiadas pelo sau banco, Entre em conlato diretarnente com o seu banco para mas
nforrmagoes.




POBRE JUAN RESTAURANTE GRILL LTDA
RUA 1TAGUABA, 38
SANTA CECILTA - SAD PALLD - 5P
aed: 06.276.203/0002-72 18: 1499853
7113 1M 1SERTA
Extrato to, 092724
QPO FISCAL BLETROMICO - SAT
CONSLMIDOR FIHAL
aPd: 57.740.953,0001-03
#op oD | DESC | GTD | UM | VL WRMLT
Ry | ST | ALIQ | VL TTEM Rg
001 9050000000 AcuA S7Gas 1,000 uy x
12,007 0,00 12.00
002 9053501500 SUCO MATURAL LARADA
2.000 wix 17.00F 0,00 34.00
(003 9000503500 MIng srPANADAS 1.000
W 57.00T 4,00 57,00
004 9009751200 B cRAN AnCHD 1.000
W & 322,007 4,000 322,00
Vro Total Pago: = 425,00

UBTOTAL R 425,00
TOTAL R 425,00
PIX 425 .00

r:@ssw,xcoes DO CONTRIBUINTE
(RIBUIACAD APRUXIMADA Re 54,47 Fener
AL E R 15,10 EsTADUAL
(COFORME LET FEDRRAL 12.741/2012) -
FO{ITE TRPT
SAT Mo, (00.976.879
13/08:2025 13:36:07
Fe352508002762030002725900097635509
27243058660

Teknisa Software - www. teknisa. con
Frizal: 0002 POBRE JUAN HIGIENOPOLLS
Lojao. . 1 HEGIENORMLIS

Carxa.: 051 Pash]

Consulte o QRCODE deste extrato atra
ves do app DeOlholiahota

POBRE JUAN RESTALRAMTE GRILL LTDA
RUA ITAGUABA, 33
SANTA CECILIA - SAO PALLO - <P
ael: 06.276.203/0002-72 18- 1499555
37113 19 1SETA
Eitrato . 092724
CLPOM FISCAL ELETROMICO - SAT
COMSUMIDOR FINAL
PI1: 57.740,953/0001-03
# | (0D | DESC | QD | UN | VL LRILT
Re | ST | ALIQ | WL ITEM R¢
001 905CCC0C00 Acua s/cas 1,000 wi x
2.00F 0.00. 12,00
(002 9053501500 SUCD MATURAL LARANIA
2000 i x 17.00F 0,00 34.00
(03 3000503500 rrng EvPaNADAS 1,000
LKx 57.00T 4.00¢ 57.00
(004 9009751200 @B crAN ANCHO 1,000
W & 322,007 4,00 322.00
Vr Total Pago: = 425.00

SUBTOTAL R 425,00
TOTAL R 425,06
PIX 425.00

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
TRIBUTACAQ APROXIMADA Rs 54,47 FEDER
AL E Ry 15,16 ESTADUAL
{COMFORVE LET FEDERAL 12.741/2012; -

FOHTE TBPT
SAT to. 000 .976.855
13:08/2025 13:36:07
cFe352508062762030002725900097635509
27249058560

POBRE JUAN RESTALRANTE GRILL LTDA

R

Teknisa Software - www,teknisa.com
Filial: 0002 PoBRE JUAN HIGIEWPOLIS
Loja o 1 HIGIEOPOLIS

Carxa @ 051 poshl

Consulte o QRCODE deste extrato aira
ves do app DellhoMahota
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Uber 13 de agosto def

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

Esperamos que voce tenhia gostado da viagem hoje & tarde.

Total R$ 22,17
Prego da viagem R$ 2127
Taxa de intermediacao R% 0,87
Subtotal R$ 22,14
Custo fixo R$ 1,5
Créditos do Uber One -R% 1,47
Pagamentos
Mastercard Credit «==-4351
D R$ 22,17
1308120 |
Para mais informacées, acesse a pagina da sua viagem
Ganhos do motorista parceiro
Total do motorista parceiro R$ 16,86
Ganhos da Uber
Taxa de servigo R$4.41
Taxa de service R$237
Pramogdes para usuarios -R$ 1,47
Total da Uber R$ 5,31
Crvalor total inciu taxas, impostos ¢ jpromogoes da Uber, quando aplicdvel
Taxas e impostos
1SS Uber R$ 0,01
PiS COFINS Uber R$ 0,01

Valor aproximado dos tributos. conforme Lei Federal n, 12.741/12. Os trilyutos em referéncia sdo recolhidos em ambito federal & municipal sobre o
sevico da Uber cobrado de motarista, em conformidade com as Leis Fedarais n, 10.637/02 & 10.833/032 e 0 Codigo Tributario Municipal de Sao
Paulo.

Voceé viajou com TATIANE

Comfort  4.58 Quildmetros | 13

minttes
13:51 | R, ftaquaba, 38 - Higiendnolis Sao Paulo - SP 01233-000, Brast
I 14:05 | Av. Marquds de Sao Vicente, 235 - Bawa Funda - S3o Paulo - SP, 01139-001

O preco de servigo ndn inclu taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em conlato direfamente com 0 S&u banco para mais
informagdes.
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Obrigado por escolher a Uber, Lilian

Esperamos que vocd lenha gostade da viagem hoje a tarde.

Total R$ 25,52

Preco da viagem R$ 2521

Taxa de ntermediacac R$1.03

Subtetal R$ 26,24

Custo fixg R& 1.50

Credites do Uber One -R$ 2,22

Pagamentos

Mastercard Credit #s=+4351

n 7 R$ 25,52

Para mais informagtes, acesse a pagina da sua viagem

Ganhos do motorista parceiro

Total do motorista parceiro R$ 15,31

Ganhos da Uber

Taxa de sevico R$9.90

Taxade servico R$ 2,53

Promogdes pata usuarios -R$ 222

Totalda Uber R$10,21

O valor total inclui taxas, Impostos e promogoes da Uber, quando aplicavel

Taxas e impostos

1SS Uber R$ 0,01

PIS COFINS Uber R$ 0,01

Valor aproximado dos tributos, conforma Lei Federal n. 12.741/12, Os tributes em referencia sao recolhidos ern ambito federal & municipal sobre o
servico da Uber cobradio do matorista, em conformidade comn as Leis Federais n, 10.637/02 2 10.833/03 e 0 Codigo Tributdrio Municipal de Sao
Paulo.

Voce viajou com Carlos

Comfort  4.59 Quildimetros | 16
minutes

1517 | Av. Margués de Sao Vicente, 234 - Barra Funda - S80 Paulo - 8P, 071138-001
I 15:33 | R. Martins Fontes, 71 - Consalagan. Sao Paulo - SP, 01050-000, Brasil

O preco de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretarnente com o seu banco para mais
informacgoes. &
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AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturveo.sp.gov.br
BARRA DO TURVO - SA0 PAULO

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que ao realizar consumo no
estabelecimento Sol Invest — Hotel Jaragua LTDA. foi emitido o Cupom Fiscal

n° 33853, no qual consta o valor referente a taxa de servico.

Contudo, conforme solicitado no momento do pagamento, foi requerida a
retirada do valor correspondente a referida taxa do cupom fiscal. Entretanto, a
taxa nao foi devidamente excluida, tendo sido apenas disfarcada como desconto

aplicado aos itens consumidos.

Dessa forma, reiteramos que a cobranga da taxa de servico foi mantida
no cupom fiscal, embora néo tenha sido efetivamente paga, uma vez que o valor

correspondente foi absorvido como desconto sobre os produtos consumidos.

Por ser verdade, firmamos a presente declaracao.

Barra do Turvo, 21 de agosto de 2025.

-\ /\\ .
Hﬁﬁh%}%ﬁ io

Assistente Administrativo

Rosa nga%ﬁdg gesus Coqueiro

Contadora

7o d e o
ST ‘\\
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Uber

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

Esperamos que voed ienhia gustada da viagen hoje dé manhs,

Total R$ 79,04

Valor estimado; R 23,96

O prego da sua viagem fol maior do Gue o estimade porque a duragao ou a distancia foram maiores do que 0 esperado.

Distancia R$ 26,57
Precobase R$ 4,73
Tempo RE5874
Subtotal R$ 90,04
Custo fiso R% 1,00
Tempo de espera R$.0.55
Créditos do Uber One -R§ 2,55
Promogao -R§ 10,00
Pagamentos
Mastercard Credit +s=-4351
Kl Vet R$ 79,04
147812025 13:41
Para mais informagées, acesse a pagina da sua viagem
Ganhos do motorista parceiro
Total do motorista parceiro R$ 79,38
Ganhos da Uber
Taxa de servico R$ 11,21
Taxa de servico R$1.00
Pramovoen pata usuarios =R 1255
Total da Uber -R$ 0,34
O valor totalinclui taxas, impostos e promocées da Uber, quando aplicavel
Taxas e impostos
IS8 Uper R$COL
PIS COFINS Uber RE001

Valor aproximado dos tributos, conforme Lei Federal n. 12 741/12. Os tributos emreferdnceia sdorecolhicios om ambito federal e municipal sobre o
servico da Uber cobrado do motonsia em conformicade com as Leis Federais n, 10.637/02 ¢ 10.833/03 e ¢ Codige Tributario Municipal de Sao
Paulo,

5
Vocé vigjou com ALEX \4 &



=,

Téxi Promo  7.22 Quilometros | 4 hours 26 - Flsn 2
minutes © ;“ 54
{ & )
9:14 | R. Marting Fontes, 71 - Consolagio, Sa0 Pauls - P, 01050-000, Brasil % (f
I l'J 6%
13:41 | Avenida Antartica, 01 - Séo Paulo - 8P, 0114 1-060 -

possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais :E

O prego de servigo nao inclui taxas Gle
informagoes,



15k
40k W
T T T »
e ‘1,,
fil g, 1
w0 R e
| v I
{ad) R _|} '
A e Y d i
R O
ot 5
" - !
P T L :
Ay -
[ ¥ (| i
ERET 1 G
‘. LR BA]
el L
il & AT 11 s
e b
e R
i ] hik ,|n|t¥
I ol
. ‘ e it 0
i .
[Tt : g, g rodal k‘»'
; f .
Yy o e v i A a2
il ] Gt

GO -Ua BOURS L

b g DNIOIS

L2 R O RO
L SASRA FUNL !

o vt 8 VAL HA

Voo o BB 0 030001 foaNse

SR I BT i

R B R R TN GA

LIV NG Vi UNIT, VL TOYAL

L A3
VED D e o 0o gddn 1930000

RIS I S B e
i 0% S | 40

LIV P R o b
ooy A A5 Gy
QD OAL RE it 804
VALUR TOT AL B3 280,00
VALGE A PA 266 14
it SRR BaG0
SR
AR - ) B B B

HRML s T

W vy Uy a5
L2740 4531060103

AR SN AR
A 2 w N RZEA LA

HECE N0 g0a8 7 150 Lok 10 g uk

L e
B2

LA e

SRR m A T
fr Dalomelds Bloe Bbite Vv LA ik

AT AR

ERYC 0MAE
Ak FIDAS

i, T O T I T

g= A
R

ANServe L w1

R (T o

LETRET RS 1% (T VAR |

Bobanondfd v g L |y L 1)

i " ]
FEOR e ook, T gl 6
A S0 ET
A W e A s L
Aliets sl 2 1 2 4
I 1R U KR T IRINE
L BT
el vl Lae L t
SR RIS (SR
LU RRN ET TN T T LTS A
4 b V TR !
iy VI R (e —— 1
Uy e w lelages Jo oy Vsl ‘
i [ o3 U & ) [ UL ] b
rrom
I 1o 25
U € og i o N [ T T o B O S 22 R
Ve b o]
1 bt (Y i 1 ] ]
5 Vb i N Hod whid e
Ll the gl & | vl Lt LU P L

RIO HOTEL BY BOURBON BARRA FUNDA
CIPu 34 0B 0495008 11:04 ROURBON
AT S TRAIORA S-S ==RVICOS
B ELERLS L 0A

AVENLIA FARU =S Uk SAG eI B (77 VARCEA
DA SARRA FUND = 840 Pal)_o- S 150-00M FONE
SUHBTUNT E a1 ag2i e
BOCLMENT AUSH 14 La hOTA Y S04 DE CRNBLMIBOS £ 2 RANICA
# COD  DESCRICAD LIl UNG WUNIT. VO TOT AL

OOTuTeBU SLOUS GEFRUTA

2000 LR ¥ 950000 A3
002 11380n PloanHa Skash

f L (VB 10l Lol
U5 19558 Fio APARKIEL

[ L ok Lo LEHIDE)
U065 97 #22 S 8%A min

LRCL AN L T SR - 50 ] LR

QI 1O1AL DE ITENS ang
VALUR TOTAL RS 286,04
VALGH A PAGAR RS 288 10
FORMADE PAGANT N VALLR FAGO
CARTAL DFE DEBIT. 200

FULATHAVE D AatisedY EM

G Lt~ P A B o e N T e S TR B O S TA
<BUD 0405 (B0 B0 |G ws G 34 e 9GS

CONSUMIDOR CaP ) 57 740 BH3/800103
CAVERA TN PaL DE BeRB S D0 TURLG
AVENIDA MARCULLS DE SAC ACERIZ 00\ \RZEA LA
BARRA FUMDA -~ SAG PALLL L™
NFCE NO QG087 760 SERIE 001 16 U025 14 22 03

PROTOLOLE e s BIURIERT
DATALE SUTORIZACAQ 2

POV IN SAMBA RESTRUSBNTE | PERAL
APSRECIDADE Lif#A] L A ENITREGA &

POSICAG 2 0% (8 R0 A IS TR

LEOA DAFCZE) w b -8

LE 07 DE Rt OF -
REI
Ll
APRNZ Q% 44 5

BTy a7 o=

LA RE RS
A AL 08 TRIBLTOS da2)i0s: els |
ANTE O PRUVIHT T RALE) hA 14 1dnidng TRif
STE008 VLN M 3NTE

IBFTEMFRES TR TR 2004 814 81+

A RS AN
A A THMORMA VA A
A PARTIR
55N RIA &
etltis

ALS NE

e

AOREIR A



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Lilian

ESPeranmos que vors tenta gostade da vis gem haje a larde.

Total R$ 22,96

Pre¢oda viagem R$27.72
Taxa de intermediacao R$ 134
Subtotal R$ 29,06
Custo fixo RS 1,80
Creditos do Uber One -R$ 7,90
Pagamentos

Mastercard Credit «++=4351
n , R$ 22,96
Para mais informagées, acesse a pagina da sua viagem
Ganhos do motorista parceiro
Total do motoerista parceiro R$ 2542
Ganhos da Uber
Taxa de servigo R$230
Taxa de servico R$ 214
Promecdes para usuarios -k$ 7,90
Total da Uber -R$ 2,46
O valor total Inclui taxas @postos e promocoes da Uber guarigo aplicavel
Taxas e impostos
188 Uber REO0OL
PIs COFING Uber R 001

Valor aproximado dos ik utos. cenforme Lei Federaln 12.741/12. Os tributos em referencia sae recolhidos em ambito federal e municipal sobre o
servico da Uber cobrado do moterista, em conformidade com as Leis Fedarais n. 10.637/02 € 10.833/03 & o Codigo Tributario Municipal de Saa
Paulo.

Voceé viajou com ARIEL

Black 4.63 Quilomatros | 18
minutes

16:27 | Av, Maiig os de Sdo Vicerle, 235 - Barra Funda - Sao Paulo - 8P, 011580041
I 16:44 | R. Marins Fontes, 71 - Consolagan. Sao Paulo - SP 01050-060, Brasil

O prago de servigo nds nclul laxas qua possam ser cobradas pelo seu banco Entre em contato dirstanients com o seu banco para mais
miormaches.
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Mimero

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS Ne 38889 Série NFSE, emilido em 14/08/2025

20250814005153506000235

da Mota ),
00169409 \*«-.%
Diata e Hora de Emissao
14/08/2025 11:39:22
Codigo de Verificagéo

TJFX-CREE

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ  05.153.506/0002-35 Inserigéo Municipal' 6.411.689-1
Nome/Razéo Social SOL INVEST - HOTEL JARAGUA LTDA.

Endereco R MAJ QUEDINHO 28 - CENTRO - CEP: 01050-030

Municipio. Sdo Paulo UF. 8P

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Rezdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

CPF/CMPJ: 57.740.953/0001-03 Inserigéo Municipal  ----
Enderego R Vereador Firmino Pedroso dos Santos 440 - Boa Esperanga - CEP: 11955-000

Municipio: Barra do Turvo UF: SP E-mail: contabi@cmbarradoturvo.sp.gov.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPHICHNP: —ee MNome/Razéo Social, ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Diaria.
Taxas

CNPJT: §336.46 + Multiplus Card MasterCard Maestro Debito: $18.50 ;

CONTA: 3694345-B9862 ; APTO.: 2202 ; QTD HOSPEDE: Z ; QTD DIARIA: 1 ; YALOR DIARTIA:
VRLCOR DIARIR TAXA: 32.93 ; ABERTURA: 13/708/2025 ; FECHAMENTO: 14/08/2025 ; HOSPEDE PRINCIFEAL -
lilian kelly ARRUJO ; EMERESA: Particular i PAGAMENTOS: Multiplus Card PIX: $336.47 + PI¥ -

658.50

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 691,43 1

T Nss(Re) ’ T RRF(RY) l CSLL (R$) COFINS (RT)

PISIPASEFR (R$)

Cocigo do Seraca

07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Dedugies (R$) Base de Calculo (RT) Allguota (%) Valor do 1SS (RE) L Credio (R$)

[T 000 | o 691,43 " 5,00% - 34,57 0,00
Muricipio da Frestacao do Servico l Nimero Insencio da Obra T Valor Aproximade dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES

(1) Esta NFS-e foi emitida corn respaldo na Lel r° 14 097/2005; {2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 38889 Série
eim 14/08/2025, (3) Dala de vencimento do ISS desta NFS-e 10/0972025,

NFSE, emitido

Q&



Nacional Inn Jaragua CNPJ; 05153506000235 3 ¢€_EE\%‘\

CEP: 01050000 | Bairro: Conselacde | Enderego: Rua Martins Fontes, 71| Cidade: Sdo Pauio. SP - Q}Q Oo’\
) N : £ —~ - x\
E-mail: ressao.nacjar@nacionalinn.com br | Telefone: 1171990608 § F‘-‘J ,n 'E‘
¥ ' = Emissdo: 12/08/2025
7 <
<, 2
SLIP DA RESERVA - VOUCHER #3694345 e )
(%) //
Contate: LILIAN KELLY ARAUIO Crupo: Nenhum e
Empresa; Particular CNPI: Nenhum
E-mail LILLANKELLY.ADM@GMAILCOM Telefone: 41 99841 2883
Gestor de Canal: Nenhum Canal de Vendas: Nenhum
Valor de hospedagemn Valor de requerimentos Total da Taxa Total da Reserva Créditos Pendente
BRIl 65850 BRL 0.00 BRL3293 BRL 891,43 BRL 0,00 BRL 89143

Chegada: 13/08/25 14:00 (quarta-feira) Partida: 14/08/25 12:00 (quinta-feira)

Categoria Qtd. Adt/Cr. Tarifario Plan, Ref. Requetimentos Hospedagem Taxas Total Status

DFE (suite Familia com 1 Cama de Casal & Sofa) 1 2/0 BASE COM CAFE DA MANMHA C3fé da Manha BRL 0.00 BRL 65850 BRL3293 BRL69143  Confirmada
Rooming List

Apartamentos Hospedes

N/D

LILIAN KELLY ARAUJO. ROSANGELA BARBOZA DE JESUS COQUEIRC

Taxas inclusas

Taxas Origem Valor
1SS Hospedagem BRL3233
Total BRL 32,93

Observagoes

~TSERVAGAD PADRAD O1 DFE // 2 PAX // COM CAFE // TOTAL R$ 69143 // PAGTO DIRETO
MONTAR CAMA

Politicas

Confirmacao: As reservas para perioda de alta termporada serio garantides mediante o pagamento/faturamento integral das didrias dos apartamentos reservados

Cancelamento: Nao € permitido o cancelamento sem custo das reservas

Termos & Condigbes

Confirmacdo As reservas para periodo de alta temporada serfo garantidas mediante o pragamento/faturamente integral das diarias dos apartamentos reservados

Cancelamento: Nio é permitide o cancelamento serm custo das reservas

check in:inicia a partir das 14.00 horas
. para early check ¢ possivel reservar uma diaria extra ho dia do check in de acordo com a disponibilidade de quartos
Check out: até a5 12.00 horas (para check out tardio e possivel reservar uma diaria a mais sujeito a disponibilidade)

Nossos pregos estao estabelecidos de acordo com o periodo de utilizacdo e a quantidade de ocupantes em nossos apartamentos,
Disponibilizamos de opgao de diaria incluinds ou ndo o café da manha. consulte o departamento de reservas para saber se sua reserva inclui
Reservas sem café da manha. o café da manha podera ser contratado diretarmente no restaurante, mediante a custo adicional.

café da manha: Segunda a Sexta-feira: das 06h30 as 10h00 Sabados, dominges e feriados das 07h00 as 10h00

Maleiro disponivel para hospede no check in e check out sem custo adicional

Criangca cortesia- 01 crianca de até 05 anos era graluita, &4 partir da categoria superior, desde que acompanhada de 02 adullo:

s legalmente responsavais. segunda crianga de até 5§
2nos ou criangas a partir de 5 anos pagam come adulto (categoria padrdo ndo comporta criangas)

™ Localizacédo & ou vista dos quartos sio exclusivamente confirmadas

pela recepgdo no ato do check in. mediante a disponibilidade (ndo garantide) Nao garantimos vista ou
eréncia por andar,

Estacionamento: estacionamento aberto 24 horas por dia. 7 dias por semana. O pagamento ¢é realizado diariaments o administradora do estacionamento. As vagas sao rotativas

Academia: aberto 24 horas por dia. 7 dias por semana localizada no 8" andar do hotel

As reservas serio confirmadas mediante ao pagamente/faturamento antecipado de todas as diarias antecipadas ou de acordo com neEgeciagdo com o setor @ reservas
Aceitamos moedas eslrangeiras. consulte o cambio do dia na recepcao do hotel

Cancelamentos e alteracdes de reserva em periodes de alte temporada nao & permitido cancelar a reservas,

Em caso de no-show ou saida antecipada Pariodo de alta temporada o hatel cobrara o valar integral de todas as diarias dos apartamentos ressrvados

Menor de 18 anos deve estar acormpanhado por a0 menos um dos responsaveis legals e apresentar documento de identidade oficial (PG ou Certidao de nascimente). Ao

irio autorizagao escrita de um destes (firma reconhecida em cartorio) Lei Federal n® 8 069, de 13 de Julho de 1990 & Lei Municipal n®
15445, de 5 de julho de 2002, tamibém trata sobre a protegéo de

responsavel legal nomeado pelos pais ou justica, he

criangas e adolescentes em situacdes de hospedagem.

Visitas e convidados: respeitando a privacidade e seguranca do hotel, visitas e corvidados sao permitide unicamente nas aras sociais do hotal (lobby, restaurante e eventos)
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RESTAURANTE E
i Sl S
CONVENIENCIA NOVE PRIM 03
HOVE PRIMOS RESTAURSNTE E CONVEMIENGIAS LTOA
RODOVIA REGIS BITTENCOURT, SIN - Ki 560
JAGUPIRANSUINHA - CAIATI - 11950000
CNPS 7273711000152 1E 740014072113
KTRATO N° 068174 do CUPGH FRCAL ELETRONICO - SAT
HCODIGESCIATDN] VL U RSIVLTR RS) | VL ITEN RS
01680 REFEICAG CHULET 1 UNG A 49,99 (1572 440
02077 REFEICAQ PRATO) 1 UND X 5380 (1595) 65,50
03304 SUCO NATURAL DE 2 UND X 10.00(659) a0

044343 AGUA BIEERAL Lin 1 UND X 5.00 [ 5?_: 500
081067 REFENAG ADICION 1 UNG X 6.00 {1:57) 5,00
s : 33 89
FOTAL R$ 133,8
133,89
Jutros 132,65

307 05 04-Copaele Gime QUEM songya
BEERVAUOES DO CONTRIBUIMTE

G:14388-122  (CAINA - 1)  {OPERADOR | LUANA)
;;!o,r' shfddmade dos Trbutos deste Cupam 42,40
Zonforme Lel Fed 12 741/2012)

U 6517 8385 5591

il
I

3925 6817 2737 1100 U132 5600 1367 7

i
U

G

I, AR A Consumidor
U fw&%}u 57 T40.053/0001-02
¥ NE Série SAT 001 397 764

——

. UATR E Horg DQ INPRESSAQ - 14}[;8/2325 21:43
Easy Saft Sistengs In orsatica-contalo Basysuftsis

RESTAURANTE E
CONVENIENGCIA NOVE PRIMOS

NOVE FRIMOS RESTAURANTE £ CONVENIENCIAS LThA
RODOVIA REGIS BITTENCOURT, SN - ki 500
JACUPIRANGUIMHA . CAJATY . 11950-000
CNPJ 1727371100052 IE 740014072113

ATRATO N° 065178 oo CUPGM FiscaL ELETRONICD - SAT

#iCOD[DEaCjQTDlUNI VL LN RS[(VLTR RS) | VL ITEN Ry
01680 REFEICAO CHULET 4 UND x 49 8915872y

46 49
02677 REFEICAD PRATO 1 UND X 5390 (16,95 33.80
03304 SUCC NATURS, BE 2UND X 1000 18,25 20.00
024343 AGUA MiERAL LiN 1 UND X 5.00 ¢4 57) 500
081067 REFEICA0 ARICION 1 UMD X 8.00 (1 57) 500
FOTAL RS 133,89
Jutros 13289

5.07 05 04-Comate crime quem sonega

BEERVALCGES po CONTRIBUINTE

¢114358-122 (CATRA ; 1) (OFERADSH : LUAuA,
alor aproximade dos Tributos deste Cupormn 42,10
Jonforme L& Feg 12 74142012,

3525 0B17 2737 1900 0132 5600 § /8385 5491

i
Gy

[P mi o :- 1_. Consumidor

= Ly Gl 87 740.95310001-03
T ARk § 2B N° Serie SAT 001 397 764
s vl 2iar '*’5-,1*' 14H08/2025 - 21 4248
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M Az ™
¥ CAMARA MUNICIPAL /5By
57.740.953/0001-03 s mh g
“sxis? Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 ‘s @ ‘7
%, W&
NOTA EMPENHO Numero 199 Processo o~
Ficha 9 Data 21/08/2025 Requi Venci  21/08/2025 Dt. Lig. 21/08/2025
Licitacdo DISPENSA N° Doc
Fornecedor HORDENE MAZZOLINE FILHO 085.196.438-92 Cod 4022
Endereco
RecursofAplicacio Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios Referente a solicitagdo de Adiantamento de Despesas de Viagens
01 TESOURO dest‘i_nado a custear despesas de viagem das _servidpras Lilian ﬁ(el!y
B ) . ) Araljo e Rosangela Barboza de Jesus Cogqueiro a cidade de Sao
0 Recursos ndo destinados a contrapartida Paulo para participar da Palestra E-Social, EFD-Reinf e DCTFWeb
110 GERAL para Org&os Publicos - Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e

Tributérias substituidas, CNIS, realizado no Férum Trabalhista Ruy

000 GERAL Barbosa, em 13 e 14 de agosto de 2025.

DA - Devolugdo Adiantamento

A~ D1 0o CAMARA MUNICIPAL

s CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAQ

01.031.0001.2002.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
51.000,00 30.036,94 -501,68 21.464,74

—501,68 qUInhentOSeumrealsesessentaeOitocenta\’,os******1—*****i****k**sx*-k**ﬁkv.-*t**tk***w********

Autorizado Contabilizado

21/08/2025 m_ 21/08/2025 *%@

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA ROSANGEL A% DE JESUS COQUEIRO
PRESIDENTE CONTADORA - CRG: 1SP305628/0-9/SP
A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO. ‘Q' -
Data  21/08/2025 R B. DE JESUS COQUEIRO

CONTADOCRA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

Ordem de Pagamento W_

Data  21/08/2025 VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Despesa Paga. 21/08/2025

Banco Conta Cheque Valor: -501,68

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ / Nome:
CGCICPF:




PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO \e\é@&k)?fj/

Eu, HORDENE MAZZOLINE FILHO, Chefe de Gabinete do Quadro de
Servidores em Comissdo da Camara Municipal de Barra do Turvo, venho por meio
deste informar que foi devolvido a Camara Municipal através de transferéncia bancaria
o valor de R$ 501,68 (quinhentos e um reais e sessenta e oito centavos), referente ao

adiantamento recebido para despesas de viagens a cidade de S&o Paulo para
participagdo da Palestra E-Social, EFD-Reinf e DCTFWeb para Orgaos Publicos -

Obrigagées Trabalhistas, Previdenciarias e Tributarias substituidas, CNIS, realizado no
Forum Trabalhista Ruy Barbosa, Empenho n° 199/2025.

Barra do Turvo, 21 de agosto de 2 025.

/

(
HORDEN OLINE FILHO
Chefe de Gabinete

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCOLO:0000000590 /2025
ASSUNTO: PRESTACAQ DE CONTAS 9

NOME: HORDENE MAZZOLINE FILHO
DATA:21/08/2025 Hora: 13:58:55

T IN R JESUS
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Comprovante do Pix
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R$ 501,68
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Devolucao adiantamento viagem a SP

Ag 0042 Cc 1044605-4

Camara Municipal de Barra dc Turvo

i

57,77 2+/0001-0*

Agintia ) Conly

Ag 0404 Cc 45000053-3

1

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
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"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURY EP;J; -

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1580/1266 780

camara@cmbarradoturvo.sp. 0. GOV. br ;"?\\J Fle -
BARRA DO TURVO - SA0 PAULO = 25

CERTIDAO

EMPENHO: N. 199/2025

DATA: 12/08/2025

CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
FUNCIONARIO: Hordene Mazzoline Filho
LOTACAO: Chefe de Gabinete

Certifico, para fins de Analise de Prestacao de Contas de adiantamento, que
O processo acima identificado foi devidamente vistoriado por mim, tendo sido
constatado que sua execucdo ocorreu em conformidade com a previsao
orcamentaria e financeira deste Poder Legislativo.

As despesas realizadas foram devidamente comprovadas mediante a
apresentacao da nota fiscal original, a qual nao apresenta quaisquer alteracoes,
rasuras ou artificios que comprometam sua clareza e autenticidade. Foram Glosados
o valor de R$ 2,70 referente a taxa de servico, Cupom Fiscal n® 3389, conforme
recomendagao do Tcesp e R$ 20,00, cupom Fiscal n® 33853, referente a item nao
aceito. Ainda no Cupom n°® 33853 consta o valor da taxa de servigo. No entanto,
conforme declarado, foi solicitada a retirada do referido valor do cupom fiscal. Apesar
disso, o valor foi incluido como desconto nos itens consumidos, mantendo-se,
indevidamente, a cobranca da mencionada taxa.

Declaro, ainda, que o responsavel pelo referido adiantamento é servidor
publico, nao se tratando de agente politico, conforme disposto na Instrugdo n°
0172024 do Tribunal de Contas do Estado de S0 Paulo.

O dispéndio com despesas de viagens mostrou-se regular, necessario e
compativel com os objetivos da Administracdo, ndo havendo indicios de

irregularidades.

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 21 de agosto de 2 025.

\ DE JESUS COQUEIRO

ROSANGELA ;
CRC- 1SP305628!O 9



"AMARA MUN ICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver, Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
Camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SA0 PAULO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA — ADIANTAMENTO N° 199
Responsavel pelo adiantamento: Hordene Mazzoline
Filho

Ordenador da despesa: Vasni Arruda de Oliveira

Valor concedido: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais)

Valor utilizado: R$ 1,998,32 (mil, novecentos e noventa e
oito reais e trinta e dois centavos)

Valor devolvido: R$ 501 68 (quinhentos e um reais e
sessenta e oito centavos)

Nos termos das Instrugées do Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo, efetuou-se a
analise da prestacio de contas referente ao adiantamento concedido. Este Controle Interno
desenvolveu quesitos especificos para andlise interna, que constam abaixo:

Quesitos de analise do Controle Interno Sim | Ndo | Parcialmente Nio se |
aplica

1_| A prestagdo de contas foi entregue no prazo legal?
2 | Os valores foram devidamente comprovados?

3 | O saldo decorrente da nio aplicagao foi recolhido aos
cofres publicos?

Foi apresentado comprovante de devolugéo?

Os comprovantes de pagamentos encontram-se
regulares?

6 | As despesas realizadas estdo de acordo com a norma
vigente?

7 | Os objetivos encontram-se devidamente justificados
conforme a solicitagdo?

Os gastos atendem aos principios da economicidade?
No caso de
cursos/eventos/congressos/seminérios/oﬁcios, foram
apresentados declaracées, certificados, declaracdes
ou protocolos?

|

XX X[ X XX x|x|x

[KeJ o}

_ |

RELATORIO

Trata-se de processo da despesa referente a solicitagdo de adiantamento para despesas de
viagens.

A Lei Municipal de n°® 946/2025 revogou a Lei de Adiantamentos anteriormente utilizada de n°
508/2015. Sendo assim, no ambito do Poder Legislativo, os processos de adiantamento passaram a
ser regulados pela Resolucao n°® 27/2025.

Foi anexado “Relatdrio da despesa de viagem”, com gasto total no valor de R$ 1.998 32 (mil,
novecentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos). O saldo decorrente da nio aplicacao foi

Pagina 1 de 2
Parecer do Controle Interno - Processo da despesa — Adiantamento n°® 199
Wikl Moo e )
Hellla Alcantara ivielo da Silva
Agente de Controle intermno



"AMARA MU NICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1266
Camara@cmbarradoturvo.sp.qov. br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

recolhido aos cofres publicos em 21/08/2025, no valor de R$ 501,68 (quinhentos e um reais e
sessenta e oito centavos), com o respectivo comprovante de devolugéo.

O Setor de Contabilidade CERTIFICOU que o processo foi vistoriado e o mesmo foi realizado
de acordo com 3 previsdo orgamentaria e financeira do legislativo, sendo a despesa comprovada
mediante original da nota fiscal sem alteragdes, rasuras ou artificios que comprometam sua clareza
€ autenticidade. A respeitavel Contadora glosou taxa de servigo (R$ 2,70 — cupom fiscal n° 3389) e
item n&o aceito (R$ 20,00 — cupom fiscal n° 33853). Informou ainda que foi solicitada a retirada do
valor da taxa no cupom fiscal, contudo, o valor foi incluido como desconto nos itens consumidos,
mantendo-se indevidamente, a cobranca da mencionada taxa. Verificou que o responsavel pelo
adiantamento foi um servidor e nao agente politico, de acordo com a legislacdo municipal vigente e
determinag&o do Tribunal de Contas do Estado de Szo Paulo.

ANALISE DO CONTROLE INTERNO

Da analise do processo, verificou-se:

a) A presenca dos elementos essenciais da Resolugéo 27/2025;

b) Os documentos comprovam adequadamente a aplicagéo dos recursos financeiros para
0s quais foram concedidos;

¢) A presenca de certificados;

d) A presenca de declaragao (fl. 19)

€) A correta rejeicdo de item.

O processo se encontra completo, contendo os respectivos comprovantes fiscais e de
devolugdo, bem como, declaracdo e certificados de participacdo em evento.

Ha a presenca de item nao aceito, sendo devidamente glosado. Contudo, RECOMENDA-SE
que seja evitado a inclusdo de itens que se tenham conhecimento de rejeicdo iminente em
documentos de comprovacao de gastos a serem anexados no processo, a fim de evitar qualquer

repercussao publica, tendo em vista que os processos de adiantamentos sdo publicados no site da
Camara Municipal.

Deixo de dar ressalva em razzo da rejeicao do item e a correta prestacdo de contas. Contudo,
Serve esta analise como orientacéo para cautela futura.

CONCLUSAO

Sendo assim, o Setor de Controle Interno considera REGULAR em forma de contelido o
presente processo da despesa, referente a solicitagao de adiantamento para despesas de viagens.

Sendo estas as consideracoes, submetam-se os autos a apreciacao de Vossa Exceléncia.

Barra do Turvo — SP, 10 de setembro de 2025.

Malle WeaTSne Male de Sudve
KEILLA ALCANTARA MELO DA SILVA
Agente de Controle Interno
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